Администрация
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т АА И, -М'&З № Улв Ж
Советская ул., 33, ж\д_ст. Шентала,

Шенталинский район, Самарская область, 446910
тел.: (84652) 2-17-62; тел./факс: (84652)2-16-62;

e-mail:maili®shentala.su

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Шенталинский Самарской области
от 19Л0.2021 года № 513-п «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для эффективного осуществления полномочий
Контрольно-счетной палатой муниципального района Шенталинский
Самарской области на 2021-2025 годы»

В целях уточнения расходов местного бюджета на реализацию
муниципальной программы «Создание условий для эффективного
осуществления полномочий Контрольно-счетной палатой муниципального
района Шенталинский Самарской области на 2021-2025 годы», в связи со
вступлением в силу решения Собрания представителей муниципального района
Шенталинский Самарской области от 11.12.2023 года № 193 «О бюджете
муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального района
Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области от 19.10.2021 года № 513-п «Об
утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного
осуществления полномочий Контрольно - счетной палатой муниципального
района Шенталинский Самарской области на 2021-2025 годы» следующие
изменения:

в муниципальной программе «Создание условий для эффективного
осуществления полномочий Контрольно - счетной палатой муниципального
района Шенталинский Самарской области на 2021-2025 годы» (далее
Программа):

1.1. В паспорте Программы:
таблицу изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования,

(тыс. руб.)
Всего 2021

год
2022 год 2023

год
2024
год

2025
год

Бюджет
муниципального
района
Шенталинский

7521,749 , 554,8 1576,949 1807,0 1932,0 1651,0

1.2. В тексте Программы:
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзац 1

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований местного
бюджета на период действия муниципальной программы составляет 7521,749
тыс. руб.:

- в 2021 году -  554,8 тыс. рублей;
- в 2022 году -  1576,949 тыс. рублей;
- в 2023 году -  1807,0 тыс. рублей;
- в 2024 году -  1932,0 тыс. рублей;
- в 2025 году -  1651,0 тыс. рублей.»
1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Создание условий для эффективного осуществления полномочий
Контрольно - счетной палатой муниципального района Шенталинский
Самарской области на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. / /

Глава муниципального
района Шенталинский

Приложение
к постановлению Администрации муниципального района

Шенталинский Самарской области
от YJ, ЛОНО № Л /У  уГ

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Создание условий для эффективного осуществления полномочий Контрольно - счетной палатой муниципального района Шенталинский

Самарской области на 2021-2025 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Планируемый объем финансирования
(тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель

Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.
Мероприятия, направленные на осуществление деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального района Шенталинский

1 Совершенствование системы информирования
о деятельности Контрольно-счетной палаты

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Аппарат
Администрации,

Контрольно
счетная палата

2 Предупреждение нарушений законодательства
при осуществлении полномочий

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Контрольно
счетная палата

3

3.1

Улучшение организации деятельности, в том
числе:
- повышение эффективности работы
сотрудников аппарата Контрольно-счетной
палаты через развитие системы
профессионального и должностного роста,
повышения денежного содержания;

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Контрольно
счетная палата

3.2 - соблюдение квалификационных требований
при приеме на работу в Контрольно-счетную
палату муниципального района Шенталинский;

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Аппарат
Администрации,

Контрольно
счетная палата

3.3 недопущения коррупционных
правонарушений;

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Контрольно
счетная палата

3.4 - недопущение сроков подготовки ответов на
обращения граждан;

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Контрольно
счетная палата

3.5 - осуществления комплекса мер, направленных
на стабильную работу системы

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Контрольно
счетная палата

документооборота;
3.6 обеспечение своевременной выплаты

заработной платы и прочих выплат
сотрудникам Контрольно-счетной палаты в
объеме, необходимом для выполнения их
полномочий;

2021-
2025г.

7003,649 355,7 1449,949 1749,0 1888,0 1561,0 Аппарат
Администрации,

Контрольно
счетная палата

3.7 - своевременное и качественное материально-
техническое снабжение деятельности
Контрольно-счетной палаты путем обеспечения
коммунальными услугами, услугами связи и
интернета, услугами по содержанию зданий и
помещений, услугами по обслуживанию и
ремонту оргтехники, прочими услугами и
расходами, приобретением основных средств и
материальных запасов;

2021-
2025г.

518,1 199,1 127,0 58,0 44,0 90,0 Аппарат
Администрации,

Контрольно
счетная палата

LO b
o -обеспечение организации бухгалтерского учета

и отчетности, а также своевременное
начисление и уплата налогов и страховых
взносов в бюджеты всех уровней.

2021-
2025г.

В рамках текущей деятельности Аппарат
Администрации,

Контрольно
счетная палата

И того: 7521,749 554,8 1576,949 1807,0 1932,0 1651,0